



pać i grób zupełnie zasypali. Potem dali oni znać na wsi, że przez nieboszczyka krzyczą zły duch i że trzeba go odkopać i jak zwyczaj...

względem na sym alje, jaką się cieszy p. Gamski, będzie kandydatem jego miała wielu zwolników. Dzisiaj odbył posiedzenie komitetu powiatowy...

Z prowincji. (Ma) Tarnopol 6. bm. (Karnawał). Tegoroczny karnawał zapisał się zapewne długo w pamięci „rozbalowanych” na dobre Tarnopolan, albowiem...

piernia tej sprawy. Jeżeli czytelnik ludowy, ich zakładanie i rozwój popierał, to lud nasz, dotychczas ciemny, pracą taką się uszlachetni...

wzięta w tym względzie żadnej decyzji — sprawy tej bowiem w zarządzie wcale nie poruszono. Był szkół, pomimo wszelkich inwektyw czysto sobistej natury...

Akcja wyborcza.

Przyzwyczajeni do różnych zmian cięploty politycznej w łamach Głosu Narodowego, gdy p. śmierci Jana Dobrzańskiego narażona na zmiany...

Dzisiaj odbyło się w sali stowarzyszenia „Gwiazda” zgromadzenie przedwyborcze, celem omówienia kandydatury nowo wybranych mającego posła do rady państwa z okręgu miejskiego Stryj-Sambor-Drohobycz...

Strój 7. lutego. (Karnawał). I u nas karnawał nieco się ożywił, chociaż dopiero pod koniec swego żywota. Mieliśmy trzy wieczorki z tańcami...

Karnawał w Przemyślu — jak zawsze — tak i w tym roku utyka. Publicznej zabawy nie mieliśmy dotąd ani jednej; odbyło się zaledwie kilka zabaw kasynowych w zamkniętym kółku...

Temperatura. Barometr idzie w górę. Średnia temperatura w tym czasie była + 4.3°C, najwyższa — 2.2°C, najniższa — 6.4°C.

Przytaczamy ten ustęp Gas Nar.

Przytaczamy ten ustęp Gas Nar. jako oratorium swojego rodzaju. Dowiedz się tedy Głog, że nie masz arystokracji, a więc i demokracji...

Z Jarosławia donoszą, że dnia 5. bm. odbyło się tam w sali stowarzyszenia „Gwiazda” zgromadzenie przedwyborcze, celem omówienia kandydatury nowo wybranych mającego posła do rady państwa z okręgu miejskiego Stryj-Sambor-Drohobycz...

Przebieg choroby. (Czytelnik ludowy i ich losy). Jak ważną i żywotną jest u nas sprawa czytelników ludowych, wsiach, miastach i miasteczkach...

KRONIKA.

Nekrologia. Kazimierz Bogdalski, zmarł w Lwowie w 50 r. życia. — Franciszek Ksawery Petrowicz, właściciel dóbr, w Wołoszkowie w 91 r. życia. — Ks. Jan Hieronimowicz, gr. k. w Linich wielkich, w 77 r. życia, a 50 kapłanstwa...

Wychodźstwo. Mendel Beck, szewc z Leska, dn. 5. b. m. po południu przybył do Krakowa z sześcioma osobami z powiatu liskiego, zamierzającymi udać się do Ameryki...

KSIĘŻNICZKA CYRKOWA. POWIEŚĆ Z ŻYCIA PARYSKIEGO. PRZEZ PAWLA PERRON. Część pierwsza. (Ciąg dalszy) Abbé człowiek w późniejszym już wieku, co zdradzały rzadkie, a silnie spakowane włosy...

spotkały się w drodze twarz Gastona oblewał rumieńcem powyżej brzości, zupełnie jakby u szesnastoletniej pensjonarki. W ciągu pierwszych tygodni pobytu obu tych panów w Paryżu, Leonia nie nudiła się...

— Zgadzę się, żeśmy już nawet zbyt długo razem ze sobą byli dlatego musimy się rozstać moje dzieci. Jutro przeto wyszukam cię, Gastonie, i taknie mieszkanek w „Dzielnicy łacińskiej”, dokąd sprowadzisz się niezwłocznie, i zaczniesz uczyć — czego się spodziewam chłopcze — pracować!

— Biedne ty dziecko moje, śnąc Bóg przemawiał ci los cię, ki i twardy, przed którym wzdrygał się nie jeden mężczyzna... a cóż dopiero takie młode, słabe dziewczę! Mimo to jednak, a nawet właśnie dla tego — dodał spokojnie — nie należy czynić ani jednego kroku...

ziarno zboża... Cóż jednak przedewszystkiem innym uczynisz teraz? — Bogu dziękuję, mam na tyle fundusów, że mogę przez kilka lat spokojnie przedsięwziąć poszukiwania i dochodzenia moje. W tym celu zamieszkałem w domu prywatnym, przy jakiejś rodzinie...



